Ulterius non senescet, nec debilescet; aut parvuli filii, plurimum stultitiæ erga ipsum commissuri, ab eo exsurgent. Vocavit tum Vita summa Prima, datoque mandato, misit Savril, qui solveret, & Kemamir Zivo, qui solvens duceret spiritus animasque ex corpore, ut provocaretur mors in mundam, & justitia intelligenti, eam intellectuuro, prædicaretur. Simul edictum: quisquis offensus, morti maledixerit, 66 offendicula sibi ponet. Etenim hæc irrevocabilis advocata, imperatrix constituta, & nuntia missa, nec donum tollet aut munus accipiet, nec hominem cum homine commutabit. Atque his, Zavril, qui animas solveret, & Kemamir Zivo, ulterius Vita summa dixit: descendite, abite in mundum, qui est malorum, in sedem, quæ offendiculi damnique omnis copiosa est. Atque vos Adamo verbum prædicantes, bonamque doctrinam proponentes, dicite: Adam, vir omnium prime, mute, stulte, surde, sopite, surge, & ex orbe, offendiculi damnique omnis copioso, exi. Etenim tu natus mille annos. Amplius neq; senesces, nec debilesces, aut filii parvuli, plurimum stultitiæ erga te commissuri, a te exsurgent. Hi tum descenderunt. Venerunt Zavril, qui animas solveret, & Kemamir Zivo, in mundum, qui malorum est, in sedem, quæ offendiculi damnique omnis copiosa est. Atque illi Adamo verbum prædicantes, bonamque doctrinam proponentes, dixerunt: Adam, vir omnium prime, mute, stulte, surde, sopite, surge, ex orbe telluris, offendiculi damnique omnis copioso, exi. Etenim tu natus mille annos. Amplius nec senesces, nec debilesces, aut filii parvuli, plurimum stultitiæ erga te commissuri, a te exsurgent. Quibus auditis, Adam incalescens, calorem induit, calore

indutus caloreque opertus, sputum dulce deglutivit, acerbum vero propellens in terram effudit, & gibbus, non erectus, sed gibbus, corde tristitia impleto, lacrimisque de oculis suis cadentibus & expressis, ululans ejulavit, atque se dilacerans, flens, anxius, se prosternens, lamentans, pedusque atrio allidens, secum ita locutus est: o vox, quæ mihi prædicata, o scientia bona, quæ mihi explicata fuit. Natus ego mille annos in hoc meo mundo versor. Spathæ ante absolvuntur, quam calyces, quæ calyces deinde absolvuntur, & culmi antequam absolvuntur, quam spicæ, quæ spicæ deinde absolvuntur, in mundo, in quo versor: sicut & olera concupita ante absolvuntur, quam dactyli. qui dactyli deinde absolvuntur. Dixit Vita: ascendamus ad ostium *vs* Ferasch Zivo, ad ripam Jordani, Domini Vitæ, & ad ædem Parentum nostrorum, salices Jordani amabiles, qui absolvuntur, visuri. Ecce dactylos. Ascendentes tum venientesque, Savril, animas soluturus, & Kemamir Zivo, Vitæ summæ Primæ dixerunt: tu maxime sciens, arca tibi patent, tibi, mi parens, occulta detecta. Neque tibi opus, ut rem in mentionem aut quæstionem vocas. Nos jussa Adamo retulimus. Verum ille nitorem cupiditatemque mundi animo fovet. neque ex eo abire cupit. Quibus itaque, Savril Solutori, & Kemamir, dato mandato, Vita summa Prima dixit: descendite, ite in mundum, qui malorum est, in sedem, offendiculi damnique omnis copiosam, Adamoque verbum prædicantes, & bonam doctrinam proponentes, dicite: Adam, nondum inventus homo, qui plus te sapiat, qui sedens grata præcepta te doceat. Tibi dicimus: surge, exi orbe telluris, qui offendiculi damnique omnis copiosus est. Amplius non senesces, neque debilesces,

nec filii parvuli, plurimum stultitiæ erga te commissuri, a te exsurgent. Qui itaque ei dixerunt: Adam, surge, morire, quasi non exstitisses, corrumpere, quasi non compositus fuisses; quia introibit tua anima suum fundum, domum sui parentis summi, Primi, & locum æternum. Descenderunt tum Zavril Solutor & Kemamir Zivo in mundum, qui malorum est, in sedem, quæ officiduli damnique omnis copiosa est, & Adamo verbum prædicantes, bonamque doctrinam propónentes, dixerunt: nondum, Adam, inventus homo, qui plus te sapiat, grataque præcepta te doceat. Tibi dicimus: surge, abi ex orbe telluris, qui officiduli damnique omnis copiosus est. Amplius non senesces, nec debilesces, aut filii parvuli, plurimum stultitiæ erga te commissuri, a te exsurgent. Ei dixerunt: Adam, surge, morire, quasi non exstitisses, corrumpere, quasi non compositus fuisses; introibit enim tua anima suum fundum, ædem sui parentis summi, Primi, locum æternum. Respondit: o lector, mihi prædicans, o bone doctor, explicare me instruens, mille annos ego natus, mille alios etiam annos vivere cupio. Ite ad Schetel, meum filium, prædicare ei mundum ingressuro, meo infanti, meo dilecto, octo annos nato, qui syrma mulieris non pede calcavit, magnas tiaras non gessit, nec cultrum evaginatam habuit, aut sanguinem per generationes effudit, in mundo hoc, quem ingrediatur. Progressum Sauril Solutor & Kemamir Zivo, Vitæ summæ, Primæ, dixerunt: Vita, mi parens, tu optime sciens es, patent tibi arcana, occulta tibi detecta, nullam rem in mentionem vocas. Jussa Adamo diximus, & Adam nos ad Schetel, suum filium, misit, dicens: natus ego mille annos, mille alios etiam annos

vivere cupio, ite ad Schetel, meum filium, meum infantem, meum dilectum, octo annos natum, qui in hoc mundo syrma mulieris non pede calcavit, neque tiaras magnas gessit, nec cultrum evaginatum habuit, aut sanguinem in orbe effudit, in mundo hoc, quem ingredietur. Quibus auditis, advocatis, datoque mandato, accinctis & missis Savril Solutori & Kemamir Zivo Vita summa, Prima, dixit: descendite, abite in mundum, qui malorum est, in sedem, quæ offendiculi, damnique omnis copiosa est, Adamique filio Schetel prædicantes, bonamque doctrinam proponentes, dicite: Schetel, filie Adami, surge, morire, quasi non existisses, corrumpere, quasi non conformatus fuisses; introibit enim tua anima suum fundum, & locum æternum. Descendere tunc Savril Solutor & Kemamir Zivo in mundum, qui malorum est, in sedem, quæ offendiculi damnique omnis copiosa est, Adamique filio Schetel verbum prædicantes, bonamque doctrinam proponentes, dixerunt: Schetel, filie Adami, surge, morire, quasi non existisses, corrumpere, quasi non conformatus fuisses; introibit enim tua anima suum fundum, & domum sui parentis primi, locum æternum. Respondit Schetel, filius Adami: o lector, mihi prædicans, o doctor bone, id quod bonum mihi patefaciens, natus ego octo annos in hoc mundo, syrma mulieris non pede calcavi, nec magnas tiaras gessi, nec cultrum evaginatum habui, neque sanguinem in orbe effudi, ite ad Adam, meum patrem, mille annos in hoc mundo natum, qui amplius non senescet, nec debilescet, aut filii parvuli, plurimum stultitiæ erga ipsum commissuri, ab eo exsurgent. Cui hi regresserunt: Schetel, filie Adami, vocem

tuam antea Adamo tuo patri pronuntiavimus, pronuntiandoꝝ que diximus, verum ille nos ad te misit. Respondit Schetel, filius Adami: attendens animum timeo, ne forte, si dixerō, me ex corpore non exiturum, mihi a Vita summa in summo suo loco oppressio existat. Surgens tum Schetel, filius Adami, atque, petita gratiā magna, non parva, exiit truncum carnis & sanguinis, atque induit columnam splendoris, & tiaram optimam ac puram lucis, cujus lux 990,000 myriad. splendidior luce solis, cujusque candor 990,000 myriad. candidior candore lunæ. Quem vero filium Adami Schetel deinde, mille mille myriadibus myriadibus Geniorum a sua dextra & sinistra duobus, diversi venti correptum duxerunt, & particulatim ductum ac elatum in summa nube lucis collocarunt. Jam ideus Schetel, Adami filius, voce admodum supplicē rogavit: peto a vobis, Vita Prima, Vita Secunda, & Vita Tertia, a Jufin Jufin, a Samo Mano Semiro, a Vitē omnis vitæ, ab Arbore summa omnis sanitatis, ut eripiantur Adamo, patri meo, arundines ex oculis, paxilli ex auribus, frustumque carnis ex corde, ut mundum, in quem ego jam abiturus sum, videat. Qui vero fletus, questus, angor filii Adami Schetel ad Vitam summam, Primam, ascendit. Et exinde Adam, ereptis arundiuibꝯ ex suis oculis, paxillis ex suis auribus, frustoque carnis ex suo corde, mundum, in quem Schetel abiturus erat, vidit, & dixit: mi filie, tibi ito (via perge), quem mundum velim, ego petam. Respondit: ito, turbo insipiens, & perplexe, domine stupide. An sputum, quod fædum quis ore expuit, iterum ille deglutit? An, qui utero suæ matris exiit, rursus in hunc ejus locum introduci cupit? Enimvero, ubi ego ex hoc

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

mundo sine meis annis exierim, fiet, ut evadat embryo inde a ventre suæ matris sicut vitellum ovi; ut evadant parvuli abbreviati (brevis ætatis), dum, ore eorum lactis pleno, morientur, ut evadant velut epistolæ obsignatæ virgines, evadantque novitiæ (non nuptæ), destillante de corona earum oleo (novissime mundo initiatæ morituræ), ut evadant pueri & puellæ in contentionem, & quidem talem, qualis bestiarum in mundo esse solet. Quin Domini fabricæ mundanæ mortem tali infanti expetent; quæ autem ei non appropinquabit; & conviciando quemcumque pudefacient, qui dixerit, fore, ut hic infans senescat. Quæstio de hoc in summo loco Magnatum futura est. Hunc vero Schetel, filium Adami, correptum varii venti particulatim duxerunt, & sublatum in custodia Thesaurarii Schelmaj collocarunt. Qui, quos manu tenebat, radiis splendoris, justitiæ clavibus, brachii sui duplicis ope, ipsi portam thesauri aperuit, & Bar Gudo, dominum veritatis, eduxit. Hic autem ingredienti Schetel monstravit Vitem, cujus interior pars splendor, cujus pars exterior lux, cujus calcaneus aqua, cujus cacumen Genii, & juxta quam sceptrum lucis, ac fruges, magnum firmamentum animarum. Edunt illæ inde, quod non commovet, & bibunt, quod non perturbat, quomodo & Ajar Zivo, filius Vitæ summæ, & principes Genii Anusch inde vescuntur. Atque, afflante odore Vitæ, eosque inhabitante, coronas in sua capita spirantes odorem plectunt, nec aliter, quam ut arbores vigentes, se ostentantes, suæque magnificentiæ gloria hilares, gloria ipsos inhabitante superbiunt. Schetel, filius Adami, tum dixit: semita hac, via, gradu, quo ego ascendi, item homines just,

fideles, honesti & pacifici ascendent, ubi corporibus suis exierint! Expandentes deinde justitiam, sicut Vita, Genii, Regesque terræ lucis & habitaculi insignis, manum justitiæ Adami filio Schetel dederunt: & quod fulcrum illi in Vita invenerunt suum, in Vita suum invenerunt, id etiam anima mea sperans invenit. Vita scientibus, Vita spei nostræ, Vita viris, qui spem nobis faciunt, adest. Dicatis: quæ perennis in sua sede, Vita pura est, Finis.

In nomine Vitæ. Misit Vita summa, capto consilio, Liberatorum ad Adam, qui eum solutum educeret ex corpore, ex hoc mundo, ex compede, ex vinculo, funibus ac contumeliis, qui eum educeret ex terra, quam ei Fetabil condiderat, & quam Septem Stellares ingressi inhabitandam occupaverant, qui eum educeret ex corpore sordido ac fœtido, quod consumitur & corrumpitur a leone rapaci, a mari illabente, a fissura non coeunte, & a dracone mundum ambiente, cujus robori nemo prævaluerit. Separata tum fuit anima, quæ in corpore Adami erat. Cum vero meus musculus in illius corpore separandus deficeret, anima, hoc deficiente, sedens cum spiritu fœtidoque corpore ita colloquebatur; quid sedemus? quid decumbimus? quod non viaticum in iter nostrum comparamus. Veniet cito ad nos Solutor, qui nos ex hoc mundo educet. Quo autem tempore anima cum spiritu & corpore fœtido ita colloquebatur, spiritus corpusque fœtidum non responsum dederunt. Tamen, cum stans ita colloqueretur anima cum spiritu fœtidoque corpore, accedens Solutor venit, accedens venit solutor, pervenit vir Liberator, veniens adstitit compedi Adami,

compedi Adami adstitit, ipsique ex suo somno excitato dixit: surge, Adam, abjice tuum corpus fœtidum, tunicam luti, in qua fuisti, abjice tunicam corpoream, corporis fœdi, in qua fuisti, abjice vestem corpoream, in qua fuisti, excute caput, quod Septem & Duodecim Stellares potentes fecerunt, & cura, ut id in mundo relinquant. Etenim tuum tempus ad exitum pertigit, & finita, quæ tibi in hoc mundo definita mensura fuit. Me ad te Vita misit, qui te rogarem, ut conferas te ad locum Vitæ, locum, in quo ab initio fuisti, ad habitaculum, in quo tui parentes sedent. Quo audito, Adam lamentans sibi illacrimatus est, lamentans illacrimatus est sibi, & solutus in fletum oculis, apërtoque ore, illi viro Liberatori, qui ad eum venerat, dixit: mi pater, ubi ego tecum iero, hujus orbis tam ampli quis custos erit? Havæ meæ uxori quis consortio erit? Plantis, quas sevi, quis erit per generationes fulcro, quis fulcro eis erit? Domam hanc, quam inhabitavi, quis inhabitabit, quis in hac erit? Ubi sparget palma fructus, spargetque cannabis florem, quis horum custos erit? Ubi Euphrat & Tigris accedent, quis utrem manu prehensens, aquam ad plantas ducet? Ubi puerperæ parturierint, quis opem eis feret? Quis tauro jugum illigabit, semenque in terram ducet? Quis arietes congregabit, sua manu jumenta in caulam abiget, fœnumque bobus colliget? Quis orphanos sinumque viduarum implebit? Quis nudum vestiet, suoque collo stolem imponet? Quis captivum liberabit, litemque mortis solvet? Liberator Vitæ, qui ad Adam venerat, dixit: veni, surge, Adam, ascende in tuum locum, bonum domicilium, in quo ab initio fuisti, in locum, cui sol non occidit, nec radii lucis obscurantur, sume, indues vestem splendoris, teque luce incensa

obtege, impone coronam, coronam puritatis, qua creaturæ gloriatur, illiga tuum cingulum, cingulum aquæ, cui dolores & afflictiones desunt, sede in throno splendoris, quem tibi Vita ab æterno disposuit, atque da oblivioni domum tui nutritoris, a quo indies persecutionem sustinuisti. Ne sit tibi, Adam, ægre ob locum, in quo fuisti: locus hic devastandum est domicilium: quicquid suum sit, brevi manebit: suaque opera relinquentur, dimittentur, nec sibi invicem cohærebunt. Sic & in eo malitia ingravescet, indignatio per diversas urbes aurescet: agent impie in patrem filii, ut & filie in matrem impie agent: fratres alii alios occident, sorores aliæ aliarum carne vescensur: atque deseret vir quilibet suam uxorem, quomodo & quælibet femina suum conjugem deseret. Sed, ne malum aut indignatio per generationes supersit, ne orphani, vidui, viduæ, & captivi existant, surgas, & hoc mundo, corporeque foetido ex eas. Adam, aperto ore, viro. Liberatori dixit: mi pater, novisti, ita fore. Cur itaque perplexum me reddidisti, & in corpus foetidum me introduxisti? Jam vero, ubi meo corpore exiero, quis ejus custos erit? Ubi decubuero, quis id excitans ex somno suscitabit, aut quis cibum potumque ei dabit, vel quis ipsi inter generationes consortio futurus? Surgente super id tonitru, fulgureque emicante, quis, condito templo & ædificio, umbram ei faciet? Nonne super illud ingruent tempestates, sol accedens cadet, ventique, sublata arena, pulverem injicient? Nonne volucres, alatae de meo corpore edent, edent de meo corpore, atque, strudo in coma mea nido, in nidum hunc meam carnem allaturæ, meam vestem (autem) detrahentes discident? Quam rem quis providebit? Si, mi pater,

velis, ut tecum proficiscar, comitetur me meum corpus, meum corpus me comitetur, mihiq; meum corpus in itinere societati sit. Ceterum, mi pater, mihi desunt populares, qui me comitentur, neque congestum mihi aurum argentumve est, quod me comitans in meum viaticum conferam, atque mei itineris socium constituam. Liberator, qui ad Adam venerat, respondit: cur, Adam, ægre fers, rugasque contraxisti, ob corpus foetidum, in quo fuisti? Corpus an vita est? Corpus in domum Vitæ non ascendet. Adam Liberatori, qui ad eum venerat, dixit: mi pater, Nuntie Vitæ, si volupe & gratum tibi fuerit, etiam Hava, mea uxor, mecum proficiscatur, & me comitetur, ut mihi in itinere societati sit. Mei item filii meæque filiæ mecum proficiscantur, ut mihi in itinere societati sint. Quod responsum cum Hava, sua uxor, audisset, remissa voce sedit, remissa sedit voce, & obortis in ejus oculis lacrimis, dixit: ego, Adam, te comitabor, tibi in itinere societati ero. Liberator Vitæ, qui ad Adam venerat, dixit: corpus ad domum Vitæ non pertinet. Corpus in domum Vitæ non ascendet. In patre, matre, fratribus, sororibus, argento, aurove tantum fiduciæ, quantum in Vita, tibi ne sit. Verum cuique homini curæ sint opera, quæ sunt mercedis, beneficentiæ, & baptismi obsecrati. Etenim de hominibus secundum opera, quæ fecerunt, quæstio habebitur. Qui, ubi suo ex corpore exierint, ad custodias suas in quæstionem vocabuntur. Tibi, Adam, cui usui fratres fraudulentæ, qui peribunt, & sorores fraudulentæ, quæ improspere agent? Tui fratres erunt Genii justitiæ, tuæ sorores majestates fidelium, indices apud Vitam stantes, precibusque maximis & gravissimis

eam rogantes. Tibi, Adam, cui usui aurum? quod abolebitur. Tibi cui usui argentum? quod in hoc mundo obscurabitur. In via, qua ego incedo, non est animans, neque canis, qui discerpit, neque homo, qui lapidem limitarem movet. Relicti vero in hoc mundo executores, observatores, & publicani, arti armarum præsidentes, opificia ferrea, athenaque spumantia polientes, animisque malorum mare, ne in eo iter aut transitus eis pateat, custodientes. Qui transitus non nisi cuilibet homini, alienæ mercedi beneficentiæque inservienti, patebit: suis factis instar Liberatoris eum prægressuris. Via, qua ego incedo, rhamnis carduisque sæpta est: quam & septem muri, qui sunt montes, nec ii rimosi, ambiunt. Sic etiam sedeo, balances ego rectificans, & ex mille unam animam, eamque boni ac illuminati, eligens. Quibus auditis, Adam lamentans flevit: lacrimis planctus decidentibus. Sed Adam corpore egressus, retrospecticiens, & attonitus, ægre tulit, quod hoc relinqueret, ad hoc non reversurus, verum hoc dimissurus. Suum iter in ærem suscepit. Quod vero suscipiens abiit, ut passer, nidum, textum domicilium, non possessurus, aut pullos habiturus. Suscepit hoc iter, ut passer, qui e reticula undique circumdante evolans, in mundum ejusque incolas abit, similis animali, quod e stabulo se eripuit, similis cymbæ, quam venti tempestatesque abigunt, similis leoni, qui ex claustro evasit, & carbunculo fulguranti, qui e tiara excidit. Abiens vero Adam dixit: vœ! vœ! quod mei fratres perplexum me redditum a se expulerunt, me introductum fustumque in corpus fœtidum, quod leo arrogans & ferox perdit, conjecerunt, me in id introductum serpenti, totum mundum ambientis, objecerunt, me fustum objecerunt Septem Stellaribus malis,

qui indies, injecta ipsis impudentia, indies arma adversus me  
 confiantes, tabernacula luti, figuras fallaces, mihi condiderunt,  
 atque indies sua decreta, tympanis & sambucis coram clangen-  
 tibus, faciunt. Quorum tamen, & id quidem virtute Vitæ sum-  
 mæ, quamquam cum iis sum versatus, socius aut in aliqua  
 parte consors non fui, siquidem novi, me ab iis exiturum, exi-  
 turum vero solum, mihiq; soli meam anxietatem solutum iri.  
 Jam vero, quia Genii, mei fratres, me perplexum redditum,  
 meoque ex loco educum, in corpus fœtidum introduxerant, id  
 invidus non intravi aut unam horam inhabitavi, verum id con-  
 culcavi ac fœdavi inter principes Septem ac Duodecim Ste-  
 llares potentes, qui id fecerant, polierant, templumque con-  
 stituerant. Quam pulchrum erat meum corpus? Quam politi  
 viti, qui id effecerunt? Quam sapientes & pulchri ii picto-  
 res, qui id figurarunt, iiq; sculptores, qui id effinxerunt?  
 Pulchrum caput ei fecerunt, fecerunt nitidam ei comam, niti-  
 dam comam ei fecerunt. Sic etiam suo capiti iudicium indi-  
 derunt, suo cordi prudentiam infuderunt. Quomodo & duos  
 ac die nocteque luminis capaces oculos ei tribuerunt, magnum  
 ostium (os) Vitam indies celebraturum, ei condiderunt,  
 neque minus duas manus, indies operantes, non vero defatiga-  
 tas, ei assignarunt, quam duos pedes, ab oriente in occiden-  
 tem ambulantes, ei conformarunt. Jam vero opus concamera-  
 tum & pulchrum pulvis vermisque in sepulchretis evasit: sui  
 oculi in circulos fossæ sepulchralis mutati: clausæ ei  
 duæ fenestræ (aures), indies sermonem Vitæ audientes: di-  
 ruta magna porta (os). Vitam indies celebrans: manus, quæ  
 die nocteque operantes non defatigabantur, jam passeret a

corpore non deterrent: pedes, quæ parasangas ambularunt, jam a passeribus non transcurrunt. Doleo, quod hoc corpus relinquam, & quod id inhabitare non potero. Dixi mecum: quomodo fiet, ut meum corpus inhabitem, cujus parietes disruptæ ceciderunt? Meum corpus solutum, excussi, quod pulvis vermisque evasit, & pulvis vermisque id factum, per urbes diversas divisum apud portas sepulchretorum cecidit. Fratres alii alios non redimunt. Si fratres alii alios redimerent, corpus ad sepulchreta non perveniret, non perveniret corpus ad sepulchreta, neque anima corpus destitueret. Si pater filium redimeret, propagines in orbe non essent. Si filii patrem redimerent, orphani in orbe non essent. Si vir uxorem redimeret, viduæ in orbe non essent. Si femina conjugem redimeret, vidua in plateis non appellaretur. Respondit Liberator Vitæ, qui ad Adamum venerat: cur ægre fers, & rugas contrahis, ob corpus fætidum, in quo fuisti? Tolle oculos, vide nubem lucis, in tuum conspectum venientem, quam ducunt quatuor viri, filii lucis, mille mille parasangas ambulantes. In nube, in tuum conspectum veniente, duplicatæ & amplificatæ stolæ splendoris puræque tiaræ lucis, amplificatæ coronæ lætæ, amplæ & infinitæ. Jam quatuor illi Genii, filii lucis, qui ad eum venerant, ei dixerunt: cur, Adam, flevisi, tibi que de oculis lacrimæ ceciderunt? Respondit: sum servus sine domino, regeque ipsi imperante. Regesserunt: filius es, Adam, Vitæ summæ, servus Vitæ maximæ. Tu, serve Vitæ maximæ, veni in pace, electe, pure, juste, quem justum Vita pronuntiavit, veni, ascende, & sede in magna nube lucis. Tui habitaculum pulchrum meminit, tui Patres tui meminerrunt; quia apud eos

Iustis, atque ii te ex mundo Fatahñis, qui nihil valet, evexerunt. Adam Geniis, qui ad eum venerant, ore aperto dixit. Genii mei fratres, si vobis placuerit, morer unam horam, unam horam morer, donec legatum ad Havam uxorem meam, miserim, ut ea me comitetur. Responderunt Genii Adamo, omnis generationis principi: conquiesce, sile, Adam, & quies bonorum te capiat. Ubi in tuum locum tu ipse ascendisti, Hava, tua uxor, post te ascendet, ut & omnis tua familia, post te ventura, ascendet. Consumentur tunc omnes generationes, omnesque creaturæ peribunt, omnes putei & maria exarescent, alvei fluitantes siccescent ac deficient, cadent montes, colles circumcirca deprimentur, destruetur Babel, Bursæ evadet, quasi non fuisset, vastabitur Persia, Romania evadet, quasi non fuisset, Sini & India in se invicem corruent, regiones Samaritanorum ac Tyrorum, atque Mons ferri (regio montana Chalybum) mutuo sibi exitio erunt. Capitis vero damnandi, qui cædis rei. Damnabit capitis terra quemvis, qui sanguine filii hominis in ea effuso, imagines (personas) sui similes perdidit, haruspices, umbraticos, adulteros, fures, falsarios, calumniatores, eversores limitum, mutatores lapidum limitarium, veneficos & veneficas, sacrificulos, sacrificium facientes festumque agentes, obsignatores, signatores, hariolos, & Chaldæos, ad incendia ignis ituros. Sic etiam, & terra in tartarum cadente, surgent una cum cælo Stellæ Principes, Sol & Luna, in suum locum ituræ. Et ut basis terræ in suum locum ibit, ita quoque quatuor venti fabricæ mundanæ in suum locum ibunt: omnibus malis in profunda caliginis casuris. Tu, Adam, vicissim felix eris, qui electus ex mundo An-

golorum, ex hujus mundi mœstitia ascendisti. Ne ægro sis animo, Adam, ob mundum, quo existi: natu parvis orbisque post te item eo exituris, pueris ac puellis, necdum satis iudicii capacibus, illis, his formosis, inde exituris, nubilibusque filiis ac filiabus, sine prævia pactione & desponsatione, inde exituris, atque suo pulvere in cavædia casuro. Vacui vero, & sublati hortorum suorum paxillis, exhausti hi homines mundo exibunt. Incolæ, viri, feminae, hospitii quæ possident relidis, consumendi in campum orci ibunt. Seniores & heri mortem sibi expetent: quæ vero ad eos non veniet: mundoque sine sensu hi exibunt. Dimittet rex suam coronam: suamque magnificentiam homines liberi dimittent. Sic & mulieres, pereunte sua pulchritudine, atque libertinae, pereunte sua re cupita, operis involucre ad sepulchra ibunt. Ascende tu, Adam, vade, dic tuam causam coram Rege Ipsis, & Vita summa, Prima, causam mundi, in quo fuisti. Dic Vitæ summæ: cur hunc mundum fecisti? Cur ejus generationes a te amandasti, litemque in orbem emisisti? Jam cur me pudore affecisti, omnemque meam familiam & totum mundum in vastatione constituisti, quasi ego ejus custos non fuissem? Imperant jam Septem & Duodecim Stellares Iis, qui una cum mea familia in mundo versantes, persecutionem sustinent. Si autem tibi, summa Vita, placuerit, gratumque fuerit, hic mundus ne desoletur, verum ille luceat, neque inde mea familia abscindatur, aut tuum nomen, Vita summa, Prima, inde excidat, aut hæc domicilia, quæ Æbel Zivo inhabitavit, desolentur, aut Jordanus inde tollatur, aut Septem Stellares, Spiritus & Messias ei dominantur. Dixit Vita summa, Prima, Adamo,

principi omnis familiæ: conquiesce tua doctrinâ, Adam, bonorumque quies te capiat. Heic Æbel Zivo una cum Gemis tuis fratribus atque omni Jórdano versatur: heic quoque tu, Adam, commoraberis: huc etiam Hava, tua, Adam, uxor, veniet, omnisque qua familia post te ascendet. Habitaculum hoc futurum habitaculo tibi, Adam, & Havæ, tuæ uxori, coram Vita summa, Prima, usque ad diem, diem judicii, & usque ad horam, horam liberationis, usque ad diem magnum, quo resurges, Resurges tunc tu, Adam, totaque tua familia, & in terram tuam ibis. Animum tuum recrea, tuamque cor in fulcro colloca. Vita pura.

Hanc concionem, cum spatium vitæ Adamo confectum, atque ratio illius, quod suæ stirpi foret, computata esset, explicite Nuntius Vitæ habuit: hoc certum ratumque futurum, quod, quicumque exiurus ex corpore, ex mundo, in quo versatur, consortium hujus expetierit, aurum argentumque amaverit, quod ipsi non visum, dixerit, quod ipsi non auditum, narraverit, fratres distraxerit, filios a parentibus disjunxerit, dans mutuo pignora acceperit, puero impudice usus fuerit, pervertens limites, limitares lapides immutaverit, factaque turpia commiserit, huic Nuntius Vitæ maledicet. Si quis via, qua Adam, caput generationis, incessit, non inceserit, ille non ascendet, locum lucis visurus; sed, ubi animæ bonæ ad domum Vitæ ascenderint, a loco magnæ lucis & habitaculo formoso excludetur. Vita scientibus, Vita spei nostræ, Vita Viris, spem nobis facientibus, adest. Vita in sua sede perennis. Vita omnibus operibus pura. Finis.

In nomine Vitæ summæ. *Mysterium hoc, concio, explanatio, & doctrina persuasoria, quam spectatis beneficentia Nuntius Vitæ explicare proposuit. Cum Adam, confecto Nitæ suæ spatio, corpore exiisset & Hava sua uxor, luctu. planctum, & dolorem contraxisset, & collegisset, sibi que multos gravesque dies congregasset, venit Spiritus, & coram considens ei dixit: cur summa, & qualis viduarum est, mœstitia te occupavit? Quæ excessum Adami plangens, missis super pectus manibus, eum clamore humi sedes. Dixit iterum Spiritus: mea socia, quis a te exiit? quod languida & immobilis sedes. Spiritusque una cum Deastris omnibus, suis sociis, luctum præ se ferens, Havæ tertium dixit: da hoc, ut plurimum lamenti colligamus. Quæ enim domina super suis sociis non lamentum collegerit, castigatione digna erit. Hava Spiritui auscultans, quod dixerat, id omne accepit. Ego autem Abel Zivo optime novi peccatum in mente Havæ surgens, doloremque animi sui, in distractione versantis. Quo enim orbata Hava stetit, Adamo appropinquare non potuit. Vita, meus parens, me tum vocatum & accinctum, dato mandato, amandavit, dicens: tu, planta generationum, generationes proferens qui Adamum in paradysum introduxisti, & qui Havam inter fetificantes collocasti abi, Havam demulce: illius cor recreans sulci, dic ei: facies animæ, quæ a te exiit, in gaudio lucebit, plurimamque requiem inveniet. Sic & eam invenient animæ, quibus hinc egressis ad illum Adam ascensus patebit, ille cœtus a te exiturus, atque communi occisione anterior, omnes homines, qui testimonium voci Vitæ perhibuerint, qui doctrinam novissimam tradiderint, & qui a cœtu, communem*

occidionem antegresso, oriundi, inierint viam Vitæ, eamque semitam, qua viri, Filii pacis, egressi, & a Vita deinceps suffulti, in habitacula Magnatum gloriæ evaserunt. Illum tu brevi sequeris, si lacrimas a tuis oculis deterseris, operculum de tuo capite sustuleris, indignationem ac dolorem ex tuo animo deleveris, luctum planctumque ex tuo corde obliteraveris, atque cum cœtu, communi occidione anteriori, viam Vitæ ingressus, per semitam virorum, filiorum pacis, exieris. Hæc præcepta amplius tradidit Pater Genio Æbel Zivo; qui in conspectum Havæ contendit, &, strophio cum tiara capiti circumdato, sedens, colloquium svave cum ea instituit. Hava vero, mente alienata, & coram flens, dixit: quid tibi videtur de anima, quæ a me exiit? Respondit: anima, quæ a te exiit, in magnificentia gloriæ constituetur, suæque facies in requie, quam invenit, lucebit, in summo gaudio lucis constituetur. Uterius ei dixit: insanis tam insane, quam Septem Stellares, luctum & planctum colligis, lacrimaris, angore & languore laboras, & indignationem ac mœstitiam tuo animo affers. Sic etiam, cum Septem Stellares luctum se item collecturos dixissent, vehementer tu commota, obortis in tuis oculis lacrimis, fœisti. Quo dicto, exitum Adami alloquio jucundo Havæ retulit, narratione, animum illius alienatum penetrante, utens, opem adversus alienigenas ipsi tulit, splendorem domus Vitæ ei explicuit, mœrorem & tristitiam ab ejus facie depulit, lacrimas ab ejus oculis dissolvit, & dixit: vide, insaniam illorum Septem Stellarium insaniisti; sed peccata tibi remittentur; quia Septem hi Stellares fecerunt, ut insanires. Jam tibi tui oculi lucebunt. Surge in gaudio magnificentiæ gloriæ,

celebra animam, quæ a te exiit, ipsique præcationem gratiarumque actionem instaure. Surgens tum Hava in gaudio, relinquens luctum ac planctum, dolorem & lamenta, magna & gravia, & in gratiarum actione consistens, secum dixit: peccata mea mihi remittentur, quia Spiritus una cum Septem Stellaribus me in insaniam induxit. Sedi in luctu, magnaque & gravia lamenta mihi contraxi. Atque Genium Aebel Zivo sic ea Hava allocata est: cur me non amplexus es? Tamen apud me sedisti. Animum meum afflictum non recreasti, neque lamenta, luctum & planctum a porta depulisti, neque novissime me alloquens, sermonem benignum, atque voce svavi, mecum instituisti. Respondi ego Aebel Zivo: electi animi, qui a te exiit, legatus fui, eum per custodias, strepitum, tumultumque hujus mundi transtuli, præter Genium Fetahil, qui enim procreavit, duxi, ostendi ei domum Abaturi, quæ Abatur manum ipsi porrexit, adduxi eum ad Vitam Secundam, quæ splendorem ei tribuit, per rivos aquæ eum transvexi, Genios Angelosque in suis habitaculis ei monstravi, atque ipsi, in cameris & palatiis novis nec caducis collocato, habitaculum splendoris institui. Contendens jam ad te veni. Illa regressit: cur nullus mecum fuit, aut mecum mysteria eruditentia prudenter non effinxit? Respondi: cum hoste non sedeam, nec cum inimico prospere agam. Dixit Hava: an ego hostis fui, vel Adam inimicus fuit? Respondit: neque tu hostis fuisti, neque Adam inimicus fuit; sed Septem Stellares fuerunt hostis, & Duodecim Stellares Spiritusque ei persecutioni fuerunt. Omnes jam Septem Stellares malum adversus eam consilium cum iramierunt. Quibus Septem Stellaribus